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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Kan de wethouder ons tegemoetkomen door het in wat eenvoudigere bewoordingen te formuleren?

Antwoord 1:
In de begroting 2023 is er al geld gereserveerd voor het MCB. Dit extra geld van € 250.000 per jaar komt voort uit een afspraak die in het coalitieakkoord is gemaakt.
De Raad heeft de begroting 2023 al eerder goedgekeurd. De financiële middelen zijn beschikbaar gesteld door de Raad en u kunt de details hiervan vinden op pagina 39 onder het kopje 'acquisitie congressen (regel D7)'. Het is nu de taak van het College van B&W om ervoor te zorgen dat dit geld effectief en efficiënt wordt gebruikt volgens de plannen in de begroting, met name voor het aantrekken van congressen en beurzen.

De reden dat de Raad in dit uitvoerende stadium toch betrokken is, heeft met de juridische basis voor het verstrekken van subsidies te maken.

In geval van de meerjarige bijdrage aan het MCB wordt dit aangeduid als ‘begrotingssubsidie’. In de begroting is een aparte bijlage opgenomen waarin alle meerjarige subsidies staan vermeld, inclusief de begrotingssubsidies. U kunt deze bijlagen vinden op pagina 264 als bijlage 5 met als titel ‘overzicht subsidies’. Het bedrag dat al in de begroting stond voor de komende jaren (€ 285.000) is per ongeluk niet verhoogd met het extra bedrag van € 250.000. De bijlage sluit per abuis niet aan met het hetgeen op pagina 39 door de raad is besloten en financieel is verwerkt. Normaal wordt het besluit van de Raad om extra middelen ter beschikking te stellen ook in de bijlage verwerkt. Omdat dit in dit geval niet is gebeurd, ontbreekt nu de formele grondslag voor het verstrekken van de extra subsidie.

Hoewel de Raad al heeft besloten om geld beschikbaar te stellen, zou dit formeel betekenen dat de Raad nogmaals een apart besluit moet nemen om het bedrag voor de begrotingssubsidie van het MCB te verhogen.

Het College betreurt deze fout. Ze is echter van mening dat vertraging niet nodig en ook niet wenselijk is, omdat de Raad al akkoord is gegaan met de middelen. Daarom is besloten om de verhoging van de bijdrage aan het MCB mee te nemen in de Bestuursrapportage (Berap) en het MCB al groen licht te geven om de extra middelen te gebruiken ten behoeve van de stad.


Vraag 2:
Geef ons duidelijk aan wat er nu precies met deze RIB bedoeld wordt?

Antwoord 2:
Zie het antwoord onder vraag 1.


Vraag 3:
Waar we grote moeite mee hebben, is het feit dat het college ondanks de ‘omissie’ en dus zonder hernieuwd afstemmen met de raad, een som geld blijkbaar toch alvast maar vrij heeft gegeven aan het MCB.

Daar willen we toch protest tegen aantekenen en verwachten een steekhoudend antwoord c.q. uitleg van de wethouder?

Antwoord 3:
Ik begrijp dat u bezorgd bent over het feit dat het College geld heeft vrijgegeven aan het MCB zonder dit opnieuw met de Raad af te stemmen. Ik wil graag benadrukken dat er geen sprake is van het zonder afstemming vrijgeven van geld. In mijn eerdere uitleg onder antwoord 1 heb ik toegelicht dat de Raad al heeft ingestemd met het beschikbaar stellen van deze middelen. Het college heeft besloten om deze middelen nu al te gebruiken voor het MCB, omdat er anders een onwenselijke vertraging is en de Raad de dekking al heeft goedgekeurd. De wijze waaróp die middelen worden ingezet door het MCB valt verder onder de verantwoordelijkheid van het College. Hopelijk verduidelijkt dit mijn standpunt.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality

